
Steuererklärung im Sinne des § 10 Abs. 2 der HdSTS  (Abmeldung)

Den von mir im Gebiet der Gemeinde Henstedt-Ulzburg gehaltenen Hund mit der
Steuermarke Nr.:           
melde ich heute unter Angabe folgender Erklärung von der Versteuerung ab:

Steuerpflichtige/r: Name :           
Vorname :           
Straße / Nr. :
Plz / Ort : 24558 Henstedt-Ulzburg

Grund der Abmeldung:
Verkauf/Abgabe am:           
an:           

(Name, Vorname, Anschrift)

Tod Einschläferung am           
(Bei Einschläferung bitte tierärztl. Bescheinigung beifügen)

Umzug am:           
Neue Adresse:           

(Straße, Hausnr)

(PLZ, Wohnort)

Die Hundesteuermarke wird von mir zurückgegeben.

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass ich bei Neuanschaffung eines Hundes diesen
gemäß § 10 der Hundesteuersatzung binnen 14 Tagen nach Anschaffung bei der Ge-
meindeverwaltung Henstedt-Ulzburg anzumelden habe.

.................................................
(Datum, Ort) (Unterschrift des Steuerpflichtigen)

Nicht vom Steuerpflichtigen auszufüllen!
Vfg.

Gemeinde Henstedt-Ulzburg Henstedt-Ulzburg, den                            
Der Bürgermeister

Ende der Steuerpflicht:                                    
1. Es ist ein Hundesteuerbetrag von                   Euro in Abgang zu bringen.
2. Personenkonto-Nr.:                                                                  
3. Vermerk zum Hundesteuermarkenverzeichnis / Nr.:                
4. Änderung Karteikarte Im Auftrag
5. Z.d.A.
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